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Cattle 

flattla and calf inventories in Canada at January 1, 
I have increased 1% from a year ago. 

he beef breeding herd is rebuilding with beef cows 
'y 3% and beef heifers for breeding up 6%. 

Sp 

Sheep and lamb numbers in Canada at January 1, 1989 
increased by 1% from a year ago. 

pigs  

Canadian pig inventories at January 1, 	1989 
remained virtually unchanqed from a year aqo. However, 
inventories were down 1% from the peak of the current 
cycle at October 1, 1988. Breeding stock numbers 
decreased by 2% in the West, and remained unchanged in 
the East. 

Total Pig Ners Up Slightly 

Total pig numbers for Canada at January 1, 1989 are 
estimated at 10,779,300, up slightly from January 1, 
1988 at 10,748,000. In both the West and the East 
numbers increased by less than 1%. 

Sows for Breeding and Bred Guts Down 1% 

The number of goes for breeding and bred gUts is 
pat imatc'd at 1,069.200. down 15 from Jan,arv 1, 1988 

Bovine 

Lea inventaires des bovins at veaux au nlveau du Canada, au 
1er ,janvier 1989, ont augment6 de 1% per rapport h i'anne 
passáe. 

Le troupeau reproducteur de boeuf prend de l'expansion, Is 
nombre de vaches de boucherie ayant augmenté de 3% et le 
nombre de qénisses de bouctierie pour la reproduction ayant 
connu une hausse de 6%. 

Moutons 

Le nombre de moutons at dagneaux, au Canada, au icr 
janvier, 1989, a connu une hausse de 1% per rapport 4 ii y a 
un an. 

Pores 

Le troupeau porcin, au 1er  janvier 1989, eat demeur 
senaihienient au mAine niveau que l'an dernier. Cependant, lea 
inventairea ont diminué de 1% par rapport au point culminant 
atteint au icr  octobre 1988. Le nombre de porcs pour Is 
reproduction a diminué de 2% dane lOuest demeurant inchanq 
dans l'Est. 

Ensmuble des pores, lgère auntat ion 

Scion lea estimations, Is nombre total de porcs au Canada 
au icr  janvier 1989 était de 10,779,300, soit lgèrement plus 
élevA qu'au 1er  janvier 1988, 4 10,748,000. On a note de 
légères augmentations dana l'Ouest at dana l'Est. 

Truies pour Is repro&Iction et jeunes truies saiiiiea, 
dimirsition de 1% 

Le nonre de truies pour Is reproduction et de jeunes 
trijiem qai1Iis eat est imd 41,069,200 soit 15 de moms 

Ariculiure Division. 	 Division de I'aqriculture. 

March 1989 
	

Mars 1989 
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Farrowinqe Down 1% 

The estimate for farrowirigs from October 1, 1988 to 
December 31, 1'988 19 515,800, a decrease of 1% from 
the 1987 eat imate for the same period. Farrowings were 
dowi, 1% in the West and virtually unchanged in the 
East. 

Saws to Farrow Down 3% and 3% 

Farmer's reports indicate that the number of saws 
expected to farrow from January 1, 1989 to March 31, 
1989 ls estimated at 511500, a decrease of 3% from 
.met yees. For April 1, 1989 to June 30, 1989, 
farrowings are expected to be 510,700, down 3% from 
the corresponding quarter of a year earlier. 

Estimating Procedures - Pigs 

Pig estimates contained in this piIilication are 
based on information obtained from a sample of farmers 
across Canada, using probability surveys. Data were 
collected by mail and telephone interview, throuqh the 
January Farm Survey, a multi-purpose annual survey 
conducted for the first time at January 1. This is a 
probability survey stratified by size and type of 
operation within each province. Indicators of both 
level and change from last year are produced from this 
survey. The January Farm Survey replaces the National 
Livestock Survey conducted at January 1. 

In setting estimates, survey indicators were com-
bined with administrative data on slaughter, imports, 
and exports to construct supply-disposition balance 
sheets (see page 7). These provide an additional check 
on survey estimates. 

The Census of Agriculture provides inventory 
benchmarks every five years. Estimates carried in this 
publication are based on the June 3, 1986 census 
benchmark. 

Misea baa diminution de 1% 

Selon lestimation, il y a eu 515,800 mises has entre 
1er octobre 1988 et le 31 décetnbre 1988, aoit 1% de mains 
pour In priode correspondante de 1987. La nombre de misea 
a diminué de TX dana l'Ouest at est demeuré a peu prés Ic m 
dana lEst. 

Iruiem devsnt .ettre baa baisse de 3% at 3% 

D'après lea renseignesents fournis par lea cultivateurs, on 
estime que 511,500 truiea mettront has entre le 1et  janvier 
1989 et le 31 mars 1989, une baisse de 3% per rapport au 
prenier trimestre de 1988. Pour In période du jer  avril 1989 
au 30 JuIn 1989, on estime que 510,700 truies mettront has, 
encore une baisae de 3% par rapport A In période correspon-
dante de 1987. 

Procdurea d • estimation - Porca 

Les estimations, pour las porcs, contenues dens cette 
publication, sont bsses sur l'information obtenue d'un 
échsntellon d'leveurs, a travers Ic Canada rejointa A l'aide 
denquStes probabilistes. Lea donn4ea ont été recueclizes A 
l'aicle de questionnaires envoyés par Ia poste et d'entrevues 
tléphoniquea en se servant de lEnquSte de janvier sur lea 
fermes qui est une enquAte A huts multiples conduete pour In 
premiere fois cette année su ler  janvier. C'est une enquête 
de type probabiliste, strstiIiée par type et taille 
d'opération A l'intérieur de cheque province. L'enquAte 
produit des indicsteurs du niveau des inventaires ainsi qua In 
variation de ceux-ci par rapport A l'année précédente. 
L'Enquète de janvier cur lea fermes rempisce l'Enquete 
Nationale sur lea fermes conduite su jer  janvier. 

Lors de In preparation des estimations, on combine lea 
indicateurs de l'enquete aux données administratives sur 
ahattages, les impnrtat Inns et lee expnrtat inns afin d'erriv 
A ctes bile 
7) qui prriri 	 I 

eat imat Ions. 

La recenl 	 HrL 

inventaires tous leg cinq ens. 	 Lifiat IlLS; 'silt 

cette pAilicstion sont basées sur lea données du recenaement 
du 3 juin 1986. 

Slaughter Pigs - Average Warm Dressed Weights, Canada 
Porcs abattus — Poids moyens a chaud, Canada 

Source: Canada Livestock and Meat Trade Report. 
Source: Rapport sur le marché des besttaux et de Ia vuande au Canada. 
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All I 1. Total Picja: Nijther on Ferns, by Province, 1988 and 1989 

I All AU 1. Total des porca: Nonibre dana les fermes, par province, 1968 et 1989 

January 1, April 	1, July 	1, October 1, January 1, January 1, 
1988 1988 1' 1988 1' 1988r 1989 1989/1988 

Province 
ier janvier 1er avril ler 	jtiillet ler octobre ler janvier 1er janvier 
1988 1988 1' 1988 1' 1988" 1989 1989/1988 

thousands - milliers 

NIH. - 1.-N. 17.0 16.5 16.5 16.5 16.5 97 
P.E.I. - 	T.-P.-F. 127.0 126.0 126.0 125.0 124.0 98 
N.S. 	- N.-(. 145.0 145.0 143.0 145.0 146.0 101 
N.B. 97.0 96.0 95.0 95.0 98.0 101 
Qu6. 3,040.0 3,020.0 3,080.0 3,065.0 3,050.0 100 
Ont. 3,340.0 3,320.0 3,370.0 3,395.0 3,355.0 100 

East - Total - Est 6,766.0 6,723.5 6,830.5 6,841.5 6,789.5 100 

Man. 1,194.0 1,225.0 1,250.0 1 9 245.0 1,230.0 103 
Sask. 800.0 820.0 845.0 860.0 870.0 109 
Alta. - AIb. 1,760.0 1,750.0 1,735.0 1,715.0 1,655.0 94 
B.C. 	- C.-B. 228.0 224.0 226.0 236.0 234.8 103 

West - Total - Duest 3,982.0 4,019.0 4,056.0 4,056.0 3,989.8 100 

CANADA 10,748.0 10,742.5 10,686.5 10,897.5 10,779.3 100 

I 
II 	 I Ii 	I 	 Iy Irovi 	1)111 	rI 	19114 

IA&EAU 2. Iruies pour is reprodaction at Jeunes truies saillies: Noinbre dana lea fer,nea, par province, 1988 at 1989 

January 1, April 	1, July 	1, October 1, January 1, January 1, 
1988 1988r 1988r 1988r 1989 1989/1988 

Province 
icr janvier 1er avrii jer juillet 1er octobre 1er janvier 1er janvier 
1988 1988 1' 1988 1' 1988r 1989 1989/1988 

thousands - milliers 

NIld. 	- 1.-N. 1.8 1.8 1.8 1.8 1.8 100 
P.E.I. 	- 	t.-P.-. 14.3 14.3 14.0 14.0 14.0 98 
N.S. 	- N.-. 13.2 13.1 12.8 13.1 13.3 101 
NM. 10.1 10.2 9.7 9.5 10.3 102 
Qu6. 205.0 295.0 284.0 284.0 290.0 102 
Ont. 350.0 355.0 355.0 355.0 345.0 99 

East - Total - (at 674.4 679.4 677.3 677.4 674.4 100 

Man. 119.0 122.0 123.0 122.0 121.0 102 
Saak. 87.0 88.0 91.0 89.0 87.0 100 
Ails. 	- AIb. 175.0 174.0 173.0 170.0 164.0 94 
B.C. 	- 	C.-B. 22.11 22.5 22.5 23.11 22.8 104 

III 	hurl /Ili.I 'Ill. &II). AII.iII 194.13 

trNPi)A 1,11/A 1,0 	'.4 1,411-lu_lI 1,11111 	/4 1,1164.7 1) 
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TA&[ 3. Roars, Breeding Stodc, All Other Pigs: Nier on Far.s, by Province, Jaraiary 1, 198B and 1989 

IA&EA)J 3. Verrots, Stocks do reprixkiction, thus los autres pores: Noire dana lea fer.es, par province, le ler  Janvier 1988 
et 1989 

Roars, six rminths and over Breeding stock All other pigs 

Province Verrata, six rixis et plus Pour is reproduction bus les autres porcs 

198gr 1989 1989/1988 1988" 1989 1989/1988 1988" 1989 1989/1988 

1 000 1 000 1. 1 000 

NfJd. - 	1.-N. 0.1 0.1 100 1.9 1.9 100 15.1 14.6 97 
P.E.I. - 	t.-P.-i. 0.9 0.9 100 15.2 14.9 98 111.8 109.1 98 
N.S. 	- N.-. 0.7 0.7 100 13.9 14.0 101 131.1 132.0 101 
N.B. 0.6 0.6 100 10.7 10.9 102 86.3 87.1 101 
Qu6. 14.0 14.0 100 299.0 304.0 102 2,741.0 2,746.0 100 
Ont. 23.0 22.0 96 373.0 367.0 98 2,967.0 2,988.0 101 

East - Total - Eat 39.3 38.3 97 713.7 712.7 100 6,052.3 6,076.8 100 

Man. 8.0 8.0 100 127.0 129.0 102 1,067.0 1,101.0 103 
Sask. 7.0 7.0 100 94.0 94.0 100 706.0 776.0 110 
Ails. - Aib. 12.0 11.0 92 187.0 175.0 94 1,573.0 1,480.0 94 
B.C. 	- C.-B. 1.4 1.5 107 23.4 24.3 104 204.6 210.5 103 

West - Total - Ouest 28.4 27.5 97 431.4 422.3 98 3,550.6 3,567.5 100 

CANADA 67.7 65.8 97 1,145.1 1,135.0 99 9,602.9 9,644.3 100 

I 
NIl 1 4. Al I Other 'Ills: Iignl,,r by W,,ihl Irntip and Province, Jamiary 1, 19138 and 19119 

IA&[AU 4. bus lea aitres pores: Noure par groupe do poids et par province, I s  1er janvier 1988 et 1989 

Under 45 lb. (20 kg) 	 45-130 lb. (20-60 kg) 	 Over 130 lb. (60 kg) 

Province 	
Maine de 45 liv (20 kg) 	 45-130 liv (20-60 kg) 	 Plus de 130 liv (60 kg) 

1988" 	1989 	1989/1988 	1988r 	1989 	1989/1988 	1988r 	1989 	1989/1988 

1 000 	 '000 	 1 000 

Nfld. - 1.-N. 4.5 4.4 98 
P.E.I. - 	t.-P.-. 42.0 40.8 97 
N.S. 	- N.-t. 41.3 41.9 101 
N.B. 	- N.-B. 34.8 35.0 101 
Qué. 987.0 970.0 98 
Ont. 1,010.0 1,020.0 101 

East - Total - Eat 2,119.6 2,112.1 100 

5.9 5.7 97 4.7 4.5 96 
37.0 36.5 99 32.8 31.8 97 
45.3 45.6 101 44.5 44.5 100 
26.6 27.0 102 24.9 25.1 101 

910.0 926.0 102 844.0 850.0 101 
1,017.0 1,024.0 101 940.0 944.0 100 

2,041.8 2,064.8 101 1,890.9 1,899.9 100 

Man. 360.0 365.0 101 
Sask. 235.0 235.0 100 
Alto. 	- AIb. 508.0 485.0 95 
B.C. 	- C.-B. 69.6 71.5 103 

West - Total - ckiest 1,172.6 1,156.5 99 

CANADA 3,292.2 3,268.6 99 

364.0 371.0 102 343.0 365.0 106 
241.0 265.0 110 230.0 276.0 120 
555.0 520.0 94 510.0 475.0 9 
69.0 71.0 103 66.0 68.0 10 

1,229.0 1,227.0 100 1,149.0 1,184.0 103 

3,270.8 3,291.8 101 3,039.9 3,083.9 101 
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Ant F 5. Sowa Farrowed and Sowa Bred to [arrow, by Designated Quarters 

I ARt [AU 5. Truies ayant mis baa et truies devant mettre baa, par trimestre 

July-August-September 

Juil let-soOt-septembre 

Province 

October-November-December 

Octobre-novembre-décembre 

1987 	1988 	1988/1987 

Farrowed - Ayant mis has 

thousands - milliers thousands - milliers 

Nfld. 	- 1.-N. 0.9 	0.8 89 0.8 0.8 100 

P.E.I. - 	t.-P.-. 6.6 	6.4 97 6.7 6.2 93 

N.S. 	- N.-f. 7.6 	7.6 100 7.2 7.7 107 

N.B. 4.9 	4.9 100 5.2 5.4 104 

Qu6. 149.0 	149.0 100 149.0 150.0 101 

flnt. 164.0 	164.0 100 164.0 162.0 99 

(mat - Total - Eat 333.0 	332.7 100 332.9 332.1 100 

Man. 61.0 	65.0 107 62.0 65.0 105 

Sask. 35.0 	36.0 103 35.0 35.5 101 

Aita. - AIb. 76.0 	73.0 96 76.0 70.0 92 

B.C. 	- C.-B. 12.0 	13.0 98 12.5 13.2 96 

- Total - Ouest 184.0 	187.0 102 185.5 181.7 99 

IANA{)fk ,17.0 	519.7 101 518.4 515.8 99 

Iunuary-February-March Apr il-May-June 

Janvier-févrxer-mars Avri 1-mal-juin 

1988r 1989 1989/1988 1988r 1989 1989/1988 

Farrowed Expected to [arrow Farrowed Expected to [arrow 

Ayant mis bas 	Devant mettre baa Ayant mis baa 	Decant mettre baa 

thousands - milliera thousands - milliera 

Nfld. - 	1.-N. 0.8 0.9 112 0.8 0.8 100 

P.E.I. - 	T.-P.-r. 6.7 6.5 97 6.5 6.4 98 

N.S. 	- N.-F. 7.7 7.7 100 7.2 7.5 104 

N.F3. 5.2 5.4 104 5.1 5.5 108 

Qu6. 150.0 150.0 100 150.0 150.0 100 

flnt. 166,fl 160.0 96 165.0 160.0 97 

East - Total - (at 336.4 330.5 98 334.6 330.2 99 

Man. 65.0 64.0 98 67.0 64.0 96 

Sask. 36.0 35.11 97 37.0 35.0 95 

Alta. - AIb. 76.0 69.0 91 75.0 69.0 92 

B.C. 	- C.-B. 12.5 13.0 104 12.5 12.5 100 

West - Total - fluest 189.5 181.0 96 191.5 180.5 94 

CNIADA 525.9 511.5 97 526.1 510.7 97 
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TABLE 6. Pigs Born and Pigs Saved,(1) by Province, 4th Quarter 1987 and 1988 

TABLEAU 6. Porcelets nés et porcelets réchappAa(l), par province, 4ine triunestre de 1987 et 191111 

Piqs born 	 Pigs aaved(1) 

Province 	Porcelets nés 	 Porcelets réchappAs(l) 

1987r 	1988 	1988/1987 	1987r 	1988 	1988/1987 

thousands - milliers 	 thousands - milliers 

NFld. - 	1.-N. 8.4 8.0 95 7.2 7,2 100 
P.E.I. - 	t.-P.-F. 58.5 57.5 98 52.8 52.0 98 

- N.-F. 64.0 67.11 105 57.0 60.0 105 
N.R. 	- M.-B. 45.2 47.3 105 39.4 41.3 105 
Qu6. 1,380.0 1,380.0 100 1,191.0 1,214.0 102 
Ont. 1,483.0 1,470.0 99 1,320.0 1,310.0 99 

East - Total - Est 3,039.1 3,029.8 100 2,667.4 2,684.5 101 

Man. 564.0 585.0 104 510.0 540.0 106 
Sask. 325.0 324.0 100 289.0 291.5 101 
AIt.a 	- AIb. 682.5 640.0 94 613.0 573.5 94 
R.C. 	- 0.-A. 114.0 119.0 104 103.0 110.0 107 

West - Total - Quest 1,685.5 1,668.0 99 1,515.0 1,515.0 100 

CANADA 4,724.6 4,697.8 99 4,182.4 4,199.5 100 

(1) Pigs alive at weaning time or alive, not yet wesned, at December 31. 
(1 f'nrco vivurit 3 5 1 'iqe dti sevraqn nu vivant; et non nncorn snvrés in 31 (frcemhre 

lADLE 7. Pig Estimates, Canada, 1988 and 1989 

TABLEAU 7. Estimations des pores, Canada, 1988 et 1989 

January 1, April 	1, July 1, October 1, January 1, January 1, 
1988 1988r 1988r 1988r 1989 1989/1988 

Province 
1er 	janvier  1er  svril ler juillet 1er  octobre  1er  janvier  1er  janvier 
1988 1988r 1988r 198or 1989 1989/1988 

thousands - milliers 

Inventory - Inventaire: 

Breeding stock, six months and over 
Pour Ia reproduction, six mois et plus 1,145.1 1,153.6 1,154.6 1,148.2 1,135.0 99 

Sows for breeding and 	bred qilts - 
Truies pour Ia reproduction et 
jeunes truies ssillies 1,077.4 1,085.9 1,086.8 1,081.4 1,069.2 99 

Roars, six months and over - Verrats de 
six mois et plus 67.7 67.7 67.8 66.8 65.8 97 

All other p1gB - bus lee autres pores 9,602.9 9,588.9 9,731.9 9,749.3 9,644.3 100 

Under 45 lb. 	(20 kg) - Moms de 
45 liv 	(20 kg) 3,292.2 3,398.2 3,295.8 3,412.2 3,268.6 99 

45-130 lb. 	(20-60 kg) - 45-130 liv 
(20-60 kg) 3,270.8 3,115.8 3,351.2 3,234.8 3,291.8 101 

Over 130 lb. 	(60 kg) - Plus de 
130 	liv 	(60 kg) 3,039.9 3,074.9 3,084.9 3,102.3 3,083.9 1111 	is 

Total 10,748.0 10,742.5 10,886.5 10,897.5 10,779.3 100 
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IBL[ 8. Canada Supply-disposition Balance Sheet for Pigs, by Quarter - Preliminary 

I ARLEALJ 8. Bilan sur Is disponibilité et l'coulnent des porcs, pour le Canada, par trimestre - 
Préliminaire 

1988 

1st Quarter" 	2nd Quarter" 	3rd Quarterr 	4th Quarter 

1er trimestrer 2ième trirnestret' 3i6me trimestrer 41ème trimestre 

animals - '000 - anirnaux 

Beginning inventory - 
Inventaire du debut 10,748.0 10,742.5 10,886.5 10,897.5 

Pigs saved - Porcelets 
réchappés 4,330.6 4,290.5 4,200.0 4,199.5 

International irnports(1) - 
Importations interna- 
tionales(1) - - - - 

Iota! supply - 

Disponibilité totale 15,078.6 15,033.0 15,086.5 15,097.0 

iding inventory - 

Inventaire de Ia fin 

10,742.5 10,886.5 10,897.5 10,779.3 

- Morts 135.8 139.5 141.5 138.8 

Condemnations(2) - 

Condamnations(2) 15.9 15.2 14.9 15.2 

Output - Debit 4,184.4 3,991.8 4,032.6 4,163.7 

International 	exports(3) 	- 
Exportat ions 
internationales(3) 155.7 178.1 222.1 290.2 

Killed and eaten - Tués et 
consommés 28.2 27.4 31.9 36.1 

Federal - Provincial inspected 
slauqhter(1) - Ahattages 
inspectés au fédéral et mu 
provincial(1) 3,873.8 3,669.1 3,642.3 3,690.5 

Other slaughter - Autres 
abattages 126.7 117.2 136.3 146.9 

Residual - Résiduel - - - - 

(1) Canada Livestock and Meat Trade Report - Rapport sur le niarché des bestlaux et de la viande au 
Canada. 

2) Agriculture Canada, Health of Animals - Agriculture Canada, Hygine vétérinaire. 
Statistics Canada, 	International Trade Division - Statistique Canada, Division du Commerce 
International. 



Pigs: Graded and Ungraded(t 1 , Canada (Average weekly hgures by month) 

Porcs: Classes et non-class6s,( 1 ) Canada (Données hebdomadaires moyennes par mois) 

(000) (000) 
1986 

320 320 
1987 

I 1988 
300 300 

1r1i1 1i iii Ii _ 
E 	L 	... 	... I F....... 

Jan. Feb 	Mar. 	Apr.  May 	Junr' 	July 	Aug. 	Sept. 	Oct. NOV. 	Dec 
Janv. Fey. 	Mars 	Avr.  Mai 	Juiii 	Juil. 	Aoüt Dec. 

(1) In federally and provincially inspected plants. 
(I) Oasis les abattoirs inspectés par les gouvernements fédéral et provinctat' 

Source: Canada Livestock and Meat Trade Report. 
Source: Rapport sur le marché des hestiaux et de Ia viande au Canada. 	 is 

Pigs: Weighted Average Price, Index 100, Dressed, Ontario 
Porcs: Prix moyens pondérés, indice 100, habillés, Ontario 

$ Per 100 lbs. - La 100 Iivres 	 $ Per 100 kg. - Le 100 kg. 

100 	 1986 	 220 

1987 

90 	 1988 	 200 

80 	 _________ 	
180 

iirr1ri1 	80 

Jan. 	Feb. 	Mar. 	Apr. 	May 	June 	July 	Aug 	Sept. 	Oct. 	Nov 	Dec 
Janv. 	Fey. 	Mars 	Avr. 	Mai 	Juin 	Juil 	Aout 	 Dec 

Source: Canada Livestock and Meat Trade Report. 
Source: Rapport sur le marché des bestiaux et de Ia viande au Canada 
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IIOV I N I. 	P4tJ1 OhS, 1 e r .]ANV I I R 1989 

13ev & en henne dc 1 

Selon les estimations, le nornbre de qros 
bovins et de veaux mu Canada au ler  janvier 1989 
était de 11,004,100 comparativement 10,863,100 
au jer  janvier 1988, salt une hausse de 1%. 

Vaches laitiBres, diminution de 1% 

Selon les estimations, le nombre de vaches 
laitières était de 1,449,100, une diminution de 
1% par rapport mu jerjanvier 1988. Le nombre a 
diminué de 1% dans l'Est et dans l'Ouest. Les 
génisses laitières sont derneurées mu rnême niveau. 

Vaches de boucherie, augmentation de 3% 

Le noinbre de vaches de boucherie mu 1er 
janvier 1989 Otait de 3,367,500 têtes, par rap-
port b 3,275,700, salt une hausse de 3% par 
rapport au 1eI  janvier 1988. Les regions de 
l'Ouest et de l'Est ont augrnenté de 31. Les 
qénisses de boucherie pour le remplacernent ont 
augrnenté de 6% et celles pour l'abattaqe ant 
aussi augmenté, mais de 1%. 

Bouvillonm diminution de 3% 

Selon les estimations, le nombre de bouvil-
Ions, au l' janvier 1989, était de 868,200 
comparativement a 892,500 mu ier  janvier 1988 
soit une diminution de A. C'est le résultat net 
d'une diminution de 5% dans l'Ouest et d'une 
augmentation de 1% dans l'Est. 

Moutons et agneaux hausse de 1% 

Selon les estimations, le nombre de moutons et 
d'aqneaux mu ler  janvier 1989, était de 480,800 
contre 475,400 mu ier  janvier 1988, soit une 
augmentation de 1%; c'est le résultat d'une 
augmentation de 2% dans l'Ouest, I'Est n'ayant 
pas change. Le troupeau de moutons d'un an et 
plus ainsi que celui d'agneaux de moAns d'un an 
ant augmenté de 1%. 

Al Ill 	ANt) 	;tu I I'. 	IAliAY 	I, 	1))1 -  

( - at ti c NLJrIIbra ((p 1 

Total cattle and calves in Canada at 
January 1, 1989 are estimated at 11,004,100 
head compared to 10,863,100 at January 1, 
1908, an increase of 1%. 

Milk Cows Down 1% 

Milk cows are estimated at 1,449,100, 
down 1% from January 1, 1988. Western and 
Eastern regions each decreased by 1%. Dairy 
heifers are estimated to have remained the 
same. 

Beef Cows Up 3% 

Beef cows, at January 1, 1989, are 
estimated at 3,367,500 head compared to 
3,275,700, at January 1, 1988, an increase 
of 310. Western and Eastern regions each 
increased by 3%. Beef heAlers for breeding 
increased by 6% and beef heifers For slaugh-
ter increased by 1%. 

Down 3% 

Jeers are estimated at 868,200, down 3% 
the January 1, 1988 estimate of 

892,500. This is the net result of an 
estimated 5% decrease in the West and a 1% 
increase in the East. 

Sheep and Lanbs lIp 1% 

Sheep and lamb numbers are estimated at 
480,800, up 1% from 475,400 at January 1, 
1988. Numbers were up 2% in the West and 
remained the same in the East. Sheep one 
year and over and lambs under one year old 
increased by 1%. 

Methodology Suninary - Cattle and Sheep 

Cattle and sheep estimates carried in 
this publication are based on information 
provided by a sample of farmers in each 
province across the country. Livestock data 
are collected through telephone and mail 
surveys at January 1. Level estimates as 
r( 1 an rnpsi,rpn rf rhnnq 	in rat t Ir' artd  

Aperçu de Ia Méthodologie - Bovins et moutons 

Les estimations relatives aux bovins et 
moutons figurant dans la présente publication se 
fondent sur des renseignements fournis par un 
échantillon d'éleveurs de chaque province è 
travers le pays. Les données sont recueillies 
l'aide d'une enquête téléphonigue ainsi que par 
questionnaires au 1er janvier. Des estimations de 
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sheep numbers from previous surveys are 
generated and chained to previous estimates 
to arrive at current fiqures. The sample is 
stratified by province and by size of 
operation. Results of surveys are modified 
to conform with supply-disposition balance 
sheets, which include births, deaths, 
marketinqs, interprovincial and 
international movements as well as changes 
in inventory. 

niveau ainsi que lea variations du rtombre d 
hovins et moutons depuis l'enquête précéderit 
sont produites et appliquées aux estimations 
précédentes pour produire les chiffres actuels. 
L'échantillon eat stratifié selon la province et 
la taille de l'exploitation.On ajuste ensuite lea 
résultats de cette enquête afin de les rendre 
compatibles avec les bilans sur Is disponihilité 
et l'écoulement. Ces bilans comprennent les mises 
baa, lea morts, les nuses en inarché, les 
niouvements interprovincisux et internationaux 
ainsi que lea variations dans lea inventaires. 

Cattle and Calves: SlaughterIng In Federal Inspected PackIng Plants 
Bovins et veaux: Abattages dans les abattolrs Inspectés par le federal 
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Source: Agriculture Canada. 
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ABLE 9. Cattle: Ntinber on Farss, by Class and Province, January 1, 1988 and 1989 

PITLEAIJ 9. Bovine: naithre dens lea fermes, par classe at province, is 1er  Janvier 1988 et 1989 

Total cattle and calves 	 Bulls, one year old or older 

Gros bovins et veaux 	 Taureaux, un an et plus 
Province  

1988 	 1989 	 1989/1988 	 1988 	 1989 	 1989/1988 

000 	 1 	 000 

Nrld. - T.-N. 8.1 8.1 100 0.2 0.2 100 
P.E.I. - 	t.-P.-l. 95.0 95.0 100 1.1 1.2 109 
N.S. 	- N.-E. 120.0 120.0 100 1.9 1.8 95 
N.B. 	- N.-B. 98.0 96.0 98 1.9 1.8 95 
Due. 1,375.0 1,400.0 102 23.0 24.0 104 
Ont. 2,225.0 2,233.0 100 28.0 29.0 104 

East - Total - Eat 3,921.1 3,952.1 101 56.1 58.0 103 

Plan. 940.0 925.0 98 19.0 19.5 103 
Sask. 1,800.0 1,814.0 101 58.0 40.0 105 
Alta. - AIb. 3,605.0 3,700.0 103 75.0 78.0 104 
B.C. 	- C.-B. 597.0 613.0 103 10.5 11.0 105 

West - Total - Ouest 6,942.0 7,052.0 102 142.5 148.5 104 

10,863.1 11,004.1 101 198.6 206.5 104 

lilk cows(1) Dairy heifers(2) 

aches laitiAres(1) Gdnisses laitières(2) 

1988 1989 1989/1988 1988 1989 1989/1988 

'000 '000 

Nfld. - 	1.-N. 4.0 4.0 100 0.8 0.9 112 
P.E.I. - 	t.-P.-. 20.4 20.6 101 6.2 8.3 101 
N.S. 	- N.-E. 33.3 33.3 100 15.3 15.2 99 
N.B. 	- N.-B. 26.2 26.2 100 10.6 10.6 100 
Qu6. 575.0 565.0 98 245.0 245.0 100 
Ont. 475.0 470.0 99 240.0 235.0 98 

Cast - Total - Est 1,133.9 1,119.1 99 519.9 515.0 99 

Man. 70.0 70,0 100 26.0 26.5 102 
Sesk. 56.0 55.0 98 15.0 16.0 107 
AiLs. - Mb, 128.0 126.0 98 45.0 46.0 102 
B.C. 	- C.-8. 79.0 79.0 100 28.0 29.0 104 

West - Total - Ouest 333.0 330.0 99 114.0 117.5 103 

CANADA 1,466.9 1,449.1 99 633.9 632.5 100 

	

¶' 	OliLllflt pr) 	'rid of tah1p. 

	

iii, 	rn L 	s 	Ia r 1 	ar 

0 
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TA&E 9. Cattle: P&,ier on Farms, by Class and Province, Jarijary 1, 1988 and 1989 - Concluded 

1A&EAU 9. Bovine: nombre dana lea fermes, par classe et province, le 1er  jarwier 1988 et 1989 - fin 

Beef cows(3) 	 Beer heifers for breeding(4) 

Province 	 Vaches de boucherie(3) 	 Génisses de boucherie pour Is reproduction(4) 

1988 	 1989 	 1989/1988 	 1988 	 1989 	 1989/1988 

loon 	 '000 

Nfld. - 	1.-N. 0.9 0.9 100 0.2 0.2 100 

P.E.I. - 	!.-P.-E. 11.7 11.5 98 3.1 2.9 94 

N.S. 	- N.-. 22.5 22.5 100 5.5 5.5 100 

N.B. 	- N.-8. 17.6 17.6 100 4.6 4.5 98 

Qu4. 160.0 170.0 106 40.0 41.0 102 

Dot. 346.0 355.0 103 86.0 89.0 103 

East - Total - Eat 558.7 577.5 103 139.4 143.1 103 

Man. 380.0 385.0 101 53.0 54.0 102 

Sask. 790.fl 818.0 104 130.0 135.0 104 

Alts. 	- Aib. 1,330,0 1,365.0 103 200.0 220.0 110 

B.C. 	- C.-B. 217.0 222.0 102 32.0 35.0 109 

West - Total - Duest 2,717.0 2,790.0 103 415.0 444.0 107 

CANADA 3,275.7 3,367.5 103 554.4 587.1 106 

Heifers for slaughter(5) Steers, one year old or older Calves, under one "r 

Génisses élevées pour lb abattage (5) Bouvillons, un an et plus Veaux, coins d'ur I 

1988 1989 1989/1988 1988 1989 1989/1988 1988 1989 1989 	1988 

1000 1000 1. 1 000 

Nfld. - T.-N. 0.2 0.2 100 0.2 0.2 100 1.6 1.5 94 

P.E.!. - 	1.-P.-F. 6.5 6.6 102 18.7 18.9 101 25.3 25.0 99 

N.S. 	- N.-E. 4.5 4.5 100 7.0 7.0 100 30.0 30.2 101 

N.B. 	- N.-B. 4.0 3.8 95 7.6 7.6 100 25.5 23.9 94 

Qu6. 16.0 18.0 112 55.0 57.0 104 261.0 280.0 107 

Dot. 160.0 160.0 100 290.0 290.0 100 600.0 605.0 101 

East - Iota! - Est 191.2 193.1 101 378.5 380.7 101 943.4 965.6 102 

Man. 	 31.0 	 29.0 	94 	 72.0 	66.0 	92 	 289.0 	275.0 	95 

Sask. 	 45.0 	 44.0 	98 	 112.0 	96.0 	86 	 614.0 	610.0 	99 

Alta. - AIb. 	 115.0 	120.0 	104 	 307.0 	300.0 	98 	 1,405.0 	1,445.0 	103 

B.C. - C.-B. 	 4.5 	 5.5 	122 	 23.0 	25.5 	111 	 203.0 	206.0 	101 

West - lotal - fluest 	195.5 	198.5 	102 	 514.0 	487.5 	95 	 2,511.0 	2,536.0 	101 

CANADA 	 386.7 	391.6 	101 	 892.5 	868.2 	97 	 3,454.4 	3,501.6 	101 

(T) All females which have calved, raised mainly for milk purposes. 
(1) loutes lea femelles gui ont vAle, élevées pour Ia production laitière. 
(2) All females, one year and older, which have never calved, raised for dairy herd replacement. 
(2) Toutes lee femelles d'un an ou plus, qui n'ont jamais vAle, élevées pour le remplacement des vaches laitiAres. 
(3) All females which have calved, raised mainly for beef purposes. 
(3) loutes lea femelles qui ont vAle, Clevées pour Ia houcherie. 
(4) All females, one year and older, which have never calved, raised for beef herd replacement. 
(4) Toutes les femelles d'un an ou plus, qui n'ont jamais vAle, élevées pour Ic reaplacement des bovins de bouche ii. 
(5) All females, one year and older, which have never calved, raised for slaughter. 
(5) Toutes les feinelles dun Rn ou plus, qui n'ont jamais vAle, élevées pour l'abattage. 
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ABLE 10. Canada Supply-disposition Balance Sheet for Cattle and Calves, July 1, 1988 to January 1, 
1989 - Preliminary 

iPBLEA1J 10. Bilan sur la disponibilité et l'écoulement des bovins et veaux, pour le Canada, du ier 
juii.let 1988 au ler  janvier 1989 - Préliminaire 

Cattle 	Calves 
Total 

Bovins 	Veaux 

animals - '000 - animaux 

Beqinning inventory - Inventaire 
du debut 	 8,350.7 	3,709.5 	12,060.2 

Calves born - Veaux nés 	 - 	1,145.0 	1,145.0 

Calves to cattle - Veaux a bovins 	984.2 	- 	984.2 

International iruports(1) - Importations 
internationales(1) 	 16.3 	1.9 	18.2 

Total Supply - Disponibilité totale 	9,351.2 	4,856.4 	14,207.6 

riding inventory - Inventaire de Ia fin 	7,502.5 	3,501.6 	11,004.1 

raths - Morts 	 99.1 	78.6 	177.7 

.undemnations(2) - Condamnations(2) 	 6.0 	1.4 	7.4 

Output - Debit 	 1,743.6 	1,274.8 	3,018.4 

Calves to cattle - Veaux h bovins - 984.2 984.2 

International exports(3) - Exportations 
internationales(3) 243.6 15.5 259.1 

Killed and eaten - Tués et 
consommés 28.7 16.9 45.6 

Federal-Provincial inspected slauqhter(1) - 
Abattaqes inspectés au fédéral et au 
pravincial(1) 1,433.4 204.1 1,637.5 

Other slaughter - Autres ahattages 108.1 54.1 162.2 

Residual - Résiduel -70.2 - -70.2 

(1) Canada Livestock and Meat Trade Report. - Rapport sur le marché des bestiaux et de Ia viande au 
Canada. 

2" Agriculture Canada, Health of Animals. - Agriculture Canada, Hyqiène vétérinaire. 

S 	Statistics Canada, International Trade Division. 	- Statistique Canada, Division du Commerce 
International. 
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TABLE 11. Sheep: Nu,er on Farms, by Aqe Group and Province, Jarijary 1, 1988 and 1989 

TABLEAU 11. Moutons et sqneaux: nbre dans lea feruses, par groupe d'hge et province, le jer  janvier 1988 et 19H9 

Total sheep and lambs 	 Sheep, one year old or older 	 Lambs, under one year old 

Province 	 Total, moutons et aqneaux 	 Moutons, un an ou plus 	 Agneaux, moms d'un an 

1988 	 1989 	1989/1988 	1980 	1989 	1909/1988 	 1988 	1989 	1909/1988 

000 	 000 	 '000 

Nflcl. 	- 	1.-N. 4.6 4.9 107 3.3 3.5 106 1.3 1.4 108 

P.F.I. 	- 	1.-P.-1'. 4.5 4.2 93 3.5 3.3 94 1.0 0.9 90 

N.S. 	- N.-(. 26.0 24.0 92 20.3 19.1 94 5.7 4.9 86 

N.B. 	- N.-B. 7.0 6.2 09 5.0 4.4 8A 2.0 1.8 90 

Que. 73.0 76.0 104 64.0 65.0 102 9.0 11.0 122 

Ont. 147.0 148.0 101 105.7 106.8 101 41.3 41.2 100 

East - Total - 

Est 262.1 263.3 100 201.8 202.1 100 60.3 61.2 101 

Man. 14.3 14.5 101 12.1 12.2 101 2.2 2.3 105 

Sask. 32.0 34.0 106 21.5 23.1 107 10.5 10.9 104 

Alta. 	- Mb. 132.0 134.0 102 87.0 88.5 102 45.0 45.5 101 

B.C. 	- C.-B. 35.0 35.0 100 25.4 25.4 100 9.6 9.6 100 

West - Total - 

Quest 213.3 217.5 102 146.0 149.2 102 67.3 68.3 101 

CANADA 475.4 480.8 101 347.8 351.3 101 127.6 129.5 11J1 

One year old or older - Un an ou plus Under one year old - Moms dun an 

Rams 	 Ewes and wethers 	 Lambs For breedmncj 	Lambs for market 

Béliers 	 Brebis et 	 Anesux pour 	 Aqneaux pour 
béliers castrés 	 is reproduction 	 le marché 

1988 	1989 	1989/1988 	1988 	1989 	1989/1988 	1988 	1989 	1989/1988 	1988 	1989 	1989/1988 

1 000 	 1 000 	 1 000 	 1 000 

I 

Nfld. - 1.-N. 
- 

N.S. - 
N.B. - N.-B. 
Que. 
Ont. 

East - Total - 
Eat 

	

0.1 	0.1 	100 

	

0.2 	0.2 	100 

	

0.8 	0.7 	88 

	

0.2 	0.2 	100 

	

2.3 	2.3 	100 

	

4.7 	4.8 	102 

8.3 	8.3 	100 

3.2 3.4 106 
3.3 3.1 94 

19.5 18.4 94 
4.8 4.2 88 

61.7 62.7 102 
101.0 102.0 101 

193.5 	193.8 	100 

	

0.5 	0.6 	121) 

	

0.7 	0.6 	86 

	

3.2 	2.8 	88 

	

1.0 	0.9 	900 

	

6.6 	7.2 	109 

	

19.3 	19.3 	100 

31.3 	31.4 	100 

0.8 0.8 100 
0.3 0.3 100 
2.5 2.1 84 
1.0 0.9 90 
2.4 3.8 158 

22.0 21.9 100 

29.0 	29.8 	103 

Man. 0.6 0.6 100 11.5 11.6 101 1.8 1.8 100 0.4 0.5 125 

Sask. 1.0 1.1 110 20.5 22.0 107 4.2 4.4 105 6.3 6.5 103 

Alta. 	- Aib. 4.0 4.0 100 83.0 84.5 102 18.0 18.5 103 27.0 27.0 100 

B.C. 	- C.-8. 1.4 1.4 100 24.0 24.0 100 4.9 5.0 102 4.7 4.6 98 

West - Total - 

Quest 7.0 7.1 101 139.0 142.1 102 28.9 29.7 103 38.4 38.6  

CANADA 15.3 15.4 101 332.5 335.9 101 60.2 61.1 101 67.4 68.4 iril I 
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TAUI F 1?. Canada Supply-disposition Balance Sheet for Sheep and Lnbs, July 1, 1988 
, 	o January 1, 1989- Preliminary 

IAEILEALJ 12. Bilan sur Ia disponibilité et l'écoulement des moutons et agneaux, pour 
le Canada du 1er  juillet 1988 au 1er  janvier 1989 - Préliminaire 

Sheep - Moutons 

animals - '000 - animaux 

Beqinning inventory - Inventaire du debut 	696.7 

Lambs born - Agneaux nés 	 30.0 

International imports(1) - Importations 
internationales(1) 	 12.2 

Total Supply - Disponibilité totale 	 738.9 

Ending inventory - Inventaire de la Fin 	480.8 

Deaths - Morts 	 27.7 

'ondemnations(2) - Condamnations(2) 	 0.7 

Output - Debit 	 229.7 

International exports(3) - Exportations 
internationales(3) 	 16.5 

Killed and eaten - Tués et consommés 	15.4 

Federal-provincial inspected slaughter(1) - Abattaqes 
inspectés au fédéral et au provincial(1) 	116.0 

Other slauqhter - Autres abattages 	 81.8 

Residual - Résiduel 	 - 

(1) Canada Livestock and Meat Trade Report. - Rapport sur le marché des bestiaux et 
de Ia viande au Canada. 

(2) Agriculture Canada, Health of Animals. - Agriculture Canada, Hygiene 
vétérinaire. 

W.  tatistics Canada, International Trade Division. - Statistique Canada, Division 
dii rommerce Internatinnal. 

0 
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